Boletim de Serviço – Campus Itabaiana

JANEIRO 2024

Nesta seção, serão relacionados os atos
administrativos do IFPB expedidos no

âmbito do Campus Itabaiana.

​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 1/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 3 de janeiro de 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA, CAMPUS ITABAIANA, nomeado pela Magnífica Reitora em ato constante na Portaria Nº
2027/REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022, publicado no Diário Oficial da União Nº 203, Seção 2,
de 25 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais, e  o que consta no Processo n°
23798.000002.2024-51.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar os servidores relacionados no Quadro 01 para compor a equipe de planejamento que
trata o art. 8°, da  Instrução Normativa SG/SEDGGD/ME  n° 58, de 08 de agosto de 2022.

Quadro 01 - Equipe de Planejamento

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE

Lorena Moraes Varela 2231072​​​​​​​

Kleiton Terdis Firmino Rodrigues 1931389

Art. 2º – Caberá à equipe de planejamento a elaboração dos Estudos Técnicos Preliminares - ETP da
contratação objeto do Processo Eletrônico n° 23798.000002.2024-51 observando as diretrizes contidas
no Capítulo II, da IN SG/SEDGGD/ME  n.° 58/2022.

Art. 3º – Os Estudos Técnicos Preliminares devem ser concluídos no prazo máximo de 30 (trinta) dias.

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(assinado eletronicamente)

Luiz Henrique Melo Silva Nóbrega

Diretor Geral - IFPB Campus Itabaiana

DG - Campus Itabaiana | Rodovia PB 054, Km 17, Alto Alegre, Itabaiana-PB, CEP 58360-000. Contatos: (83) 9 9116-6632
| dg.itabaiana@ifpb.edu.br | www.ifpb.edu.br/itabaiana

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Henrique Melo Silva Nobrega, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IB, em 03/01/2024 14:10:09.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 03/01/2024. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hCps://suap.ifpb.edu.br/auten@car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

516543

98b50905ae

​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 2/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 4 de janeiro de 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA, CAMPUS ITABAIANA, nomeado pela Magnífica Reitora em ato constante na Portaria Nº
2027/REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022, publicado no Diário Oficial da União Nº 203, Seção 2,
de 25 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º.Interromper, a partir de 05/01/2024, as férias regulamentares relativas ao exercício 2024,
do servidor Flávio Torres Filho, ocupante do cargo de  Professor Ensino Básico Técnico Tecnológico,
Matrícula SIAPE nº 2048655, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Itabaiana, de
acordo com o art. 80 da Lei nº 8.112/90, passando o referido período a ser usufruído a partir
21/03/2024.

Art.2º.Essa interrupção faz-se necessária por interesse da administração, considerando o surgimento de
urgentes demandas do setor.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(assinado eletronicamente)

Luiz Henrique Melo Silva Nóbrega

Diretor Geral - IFPB Campus Itabaiana

DG - Campus Itabaiana | Rodovia PB 054, Km 17, Alto Alegre, Itabaiana-PB, CEP 58360-000. Contatos: (83) 9 99116-6632
| dg.itabaiana@ifpb.edu.br | www.ifpb.edu.br/itabaiana

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Henrique Melo Silva Nobrega, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IB, em 04/01/2024 14:58:11.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 04/01/2024. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hCps://suap.ifpb.edu.br/auten@car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

516934

e5c1fcff45

​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 3/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 10 de janeiro de 2024.

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS ITABAIANA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA , nomeado pela Portaria Nº 61/2022 -
DG/IB/REITORIA/IFPB, de 16 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1° - DISPENSAR, a servidora Gloria Livia Duarte de Queiroz , Matrícula SIAPE nº 3157384, CPF
nº xxx.662.814-xx, ASSISTENTE SOCIAL, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, da função
de substituta da Coordenação d o NAPNE - Núcleo de Atendimento as Pessoas com Necessidades

Educacionais Específicas do IFPB - Campus Itabaiana.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor com efeitos retroativos a data 09 de Julho de 2023.

(assinado eletronicamente)

Flávio Torres Filho

Diretor Geral Substituto - IFPB Campus Itabaiana

DG - Campus Itabaiana | Rodovia PB 054, Km 17, Alto Alegre, Itabaiana-PB, CEP 58360-000. Contatos: (83) 9 99116-6632
| dg.itabaiana@ifpb.edu.br | www.ifpb.edu.br/itabaiana

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Torres Filho, DIRETOR(A) - CD4 - DDE-IB, em 10/01/2024 15:41:23.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 10/01/2024. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hAps://suap.ifpb.edu.br/auten?car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

518157

097b27e86b

​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 4/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 18 de janeiro de 2024.

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS ITABAIANA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA , nomeado pela Portaria Nº 61/2022 -
DG/IB/REITORIA/IFPB, de 16 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Criar a Coordenação do Programa Mulheres Mil do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba, Campus Itabaiana (CPMM-IB), como órgão subordinado à Coordenação de
Pesquisa e Extensão do Campus Itabaiana;

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)
Flávio Torres Filho

Diretor Geral Substituto ​​​​​​​ - IFPB Campus Itabaiana
DG - Campus Itabaiana | Rodovia PB 054, Km 17, Alto Alegre, Itabaiana-PB, CEP 58360-000. Contatos: (83) 9 99116-6632

| dg.itabaiana@ifpb.edu.br | www.ifpb.edu.br/itabaiana

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Torres Filho, DIRETOR(A) - CD4 - DDE-IB, em 18/01/2024 15:05:41.

Este documento foi emiFdo pelo SUAP em 18/01/2024. Para comprovar sua autenFcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hHps://suap.ifpb.edu.br/autenFcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

520581

f0f6a53b6d

​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 5/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 19 de janeiro de 2024.

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS ITABAIANA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA , nomeado pela Portaria Nº 61/2022 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 16
de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º  Constituir a Comissão Especial de Compras da Agricultura Familiar (CECAF), no âmbito do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Itabaiana;

Art. 2º  Designar os servidores relacionados no Quadro 01 para, sob a Presidência do primeiro, comporem  a
referida comissão:

Quadro 01 - Membros da Comissão - CECAF

Membro Matrícula Representação

Jaqueline Borba de Oliveira 3008848 Equipe Multidisciplinar

Glória Lívia Duarte de Queiroz 3157384 Assistência Estudantil

Kleiton Terdis Firmino Rodrigues 1931389 Setor de Compras

Kelly Patricia Gomes Clemente 3159168 Administração

Reginaldo Amaral Cordeiro
Junior

1063177 Setor de Extensão

Daniel José Muniz Alves da
Silva

202315600027 Discente

Cynthia Barbosa Bezerra Morais 2965890 Nutricionista

Art. 3º - Caberá à Comissão elaborar, organizar e executar a chamada pública da agricultura familiar 2024,
objetivando atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) quanto à aquisição de alimentos
da agricultura familiar no Campus Itabaiana, observando o disposto na Resolução MEC/FNDE nº 06, de 08 de
maio de 2020 e suas alterações;

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

(assinado eletronicamente)

Flávio Torres Filho

Diretor Geral Substituto - IFPB Campus Itabaiana

DG - Campus Itabaiana | Rodovia PB 054, Km 17, Alto Alegre, Itabaiana-PB, CEP 58360-000. Contatos: (83) 9 99116-6632
| dg.itabaiana@ifpb.edu.br | www.ifpb.edu.br/itabaiana

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Torres Filho, DIRETOR(A) - CD4 - DDE-IB, em 19/01/2024 14:15:47.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 19/01/2024. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h@ps://suap.ifpb.edu.br/auten>car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

520976

6bcc779448

​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 6/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 19 de janeiro de 2024.

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS ITABAIANA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA , nomeado pela Portaria Nº 61/2022 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 16
de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º  Constituir a Comissão Especial de Compras da Agricultura Familiar (CECAF), no âmbito do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Itabaiana;

Art. 2º  Designar os servidores relacionados no Quadro 01 para, sob a Presidência do primeiro, comporem  a
referida comissão:

Quadro 01 - Membros da Comissão - CECAF

Membro Matrícula Representação

Jaqueline Borba de Oliveira 3008848 Equipe Multidisciplinar

Kleiton Terdis Firmino Rodrigues 1931389 Setor de Compras

Kelly Patricia Gomes Clemente 3159168 Administração

Reginaldo Amaral Cordeiro
Junior

1063177 Setor de Extensão

Daniel José Muniz Alves da
Silva

202315600027 Discente

Cynthia Barbosa Bezerra Morais 2965890 Nutricionista

Art. 3º - Caberá à Comissão elaborar, organizar e executar a chamada pública da agricultura familiar 2024,
objetivando atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) quanto à aquisição de alimentos
da agricultura familiar no Campus Itabaiana, observando o disposto na Resolução MEC/FNDE nº 06, de 08 de
maio de 2020 e suas alterações;

Art. 4º - Tornar sem efeito a PORTARIA 5/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 19 de janeiro de 2024;

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

(assinado eletronicamente)

Flávio Torres Filho

Diretor Geral Substituto - IFPB Campus Itabaiana

DG - Campus Itabaiana | Rodovia PB 054, Km 17, Alto Alegre, Itabaiana-PB, CEP 58360-000. Contatos: (83) 9 99116-6632
| dg.itabaiana@ifpb.edu.br | www.ifpb.edu.br/itabaiana

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Torres Filho, DIRETOR(A) - CD4 - DDE-IB, em 19/01/2024 16:02:40.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 19/01/2024. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h?ps://suap.ifpb.edu.br/auten=car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

521137

23a9e02755

​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 7/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 29 de janeiro de 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA, CAMPUS ITABAIANA, nomeado pela Magnífica Reitora em ato constante na Portaria Nº
2027/REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022, publicado no Diário Oficial da União Nº 203, Seção 2,
de 25 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no Processo
n° 23798.000070.2024-10,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder licença gestante à servidora ELAINE CRISTINA GUIMARAES DO NASCIMENTO
FERRAZ, Técnica em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE 3159173, no período de 17/01/2024 a
16/05/2024, totalizando 120 (cento e vinte) dias, nos termos do artigo 207 da Lei nº 8.112/1990;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com efeitos retroativos a data 17/01/2024.

(assinado eletronicamente)

Luiz Henrique Melo Silva Nóbrega

Diretor Geral - IFPB Campus Itabaiana

DG - Campus Itabaiana | Rodovia PB 054, Km 17, Alto Alegre, Itabaiana-PB, CEP 58360-000. Contatos: (83) 9 99116-6632
| dg.itabaiana@ifpb.edu.br | www.ifpb.edu.br/itabaiana

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Henrique Melo Silva Nobrega, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IB, em 29/01/2024 11:11:08.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 29/01/2024. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hDps://suap.ifpb.edu.br/autenAcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

524105

335fe88859

​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 8/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 30 de janeiro de 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA, CAMPUS ITABAIANA, nomeado pela Magnífica Reitora em ato constante na Portaria Nº
2027/REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022, publicado no Diário Oficial da União Nº 203, Seção 2,
de 25 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1° - Designar o servidor Alan Gonçalves Paulo e Silva, ocupante do cargo de PROFESSOR
ENSINO BÁSICO TÉCNICO TECNOLÓGICO, Matrícula SIAPE nº 3288074, do Quadro Permanente de
Pessoal deste Instituto, para responder pelo NÚCLEO DE INFORMÁTICA do IFPB - Campus Itabaiana,
como PRESIDENTE.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(assinado eletronicamente)

Luiz Henrique Melo Silva Nóbrega

Diretor Geral - IFPB Campus Itabaiana

DG - Campus Itabaiana | Rodovia PB 054, Km 17, Alto Alegre, Itabaiana-PB, CEP 58360-000. Contatos: (83) 9 99116-6632
| dg.itabaiana@ifpb.edu.br | www.ifpb.edu.br/itabaiana

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Henrique Melo Silva Nobrega, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IB, em 30/01/2024 10:58:34.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 29/01/2024. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hEps://suap.ifpb.edu.br/autenAcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

524526

d790c6b420

​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 9/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 31 de janeiro de 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA, CAMPUS ITABAIANA, nomeado pela Magnífica Reitora em ato constante na Portaria Nº
2027/REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022, publicado no Diário Oficial da União Nº 203, Seção 2,
de 25 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° DESIGNAR o servidor Eduardo Porto dos Santos, matrícula SIAPE nº 2236048, ocupante do
cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal
deste Instituto, como o representante do Campus Itabaiana responsável por organizar e acompanhar o
protocolo de exames médicos para realização das atividades físicas no exercício de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

(assinado eletronicamente)
Luiz Henrique Melo Silva Nóbrega

Diretor Geral - IFPB Campus Itabaiana

DG - Campus Itabaiana | Rodovia PB 054, Km 17, Alto Alegre, Itabaiana-PB, CEP 58360-000. Contatos: (83) 9 99116-6632

| dg.itabaiana@ifpb.edu.br | www.ifpb.edu.br/itabaiana

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Henrique Melo Silva Nobrega, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IB, em 31/01/2024 11:04:27.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 31/01/2024. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hKps://suap.ifpb.edu.br/autenHcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

525563

8bf1ac1ed6

​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 10/2024 - DG/IB/REITORIA/IFPB, de 1 de fevereiro de 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA, CAMPUS ITABAIANA, nomeado pela Magnífica Reitora em ato constante na Portaria Nº
2027/REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022, publicado no Diário Oficial da União Nº 203, Seção 2,
de 25 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar os servidores relacionados no Quadro 01 para compor a equipe de planejamento que
trata o art. 8°, da  Instrução Normativa SG/SEDGGD/ME  n° 58, de 08 de agosto de 2022.

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE

KLEITON TERDIS FIRMINO RODRIGUES 1931389

KELLY PATRICIA GOMES CLEMENTE 3159168

Art. 2º – Caberá à equipe de planejamento a elaboração dos Estudos Técnicos Preliminares - ETP da
contratação objeto do Processo Eletrônico n° 23798.000098.2024-57 observando as diretrizes contidas
no Capítulo II, da IN SG/SEDGGD/ME  n.° 58/2022.

Art. 3º – Os Estudos Técnicos Preliminares devem ser concluídos no prazo máximo de 30 (trinta) dias.

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(assinado eletronicamente)

Luiz Henrique Melo Silva Nóbrega

Diretor Geral - IFPB Campus Itabaiana

DG - Campus Itabaiana | Rodovia PB 054, Km 17, Alto Alegre, Itabaiana-PB, CEP 58360-000. Contatos: (83) 9 9116-6632
| dg.itabaiana@ifpb.edu.br | www.ifpb.edu.br/itabaiana

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Henrique Melo Silva Nobrega, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-IB, em 01/02/2024 13:46:18.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 31/01/2024. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hCps://suap.ifpb.edu.br/auten@car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

525731

c2bab6cda2

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: